
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

DISPOSIZIONI IN MERITO ALL’ATTUAZIONE DELLA VARIAZIONE DEL PIANO DI 
ORGANIZZAZIONE AZIENDALE STRATEGICO (POAS)

SU PROPOSTA:  CONTROLLO DI GESTIONE    

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: MARCO ESPOSTI    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MARCO ESPOSTI

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: BARBARA FAVA

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 405 del 22/07/2021, con la quale l’ASST di Lodi ha 
proposto la variazione del POAS, con decorrenza dalla data di approvazione della 
medesima variazione in forza di deliberazione della Giunta Regionale della Regione 
Lombardia;

RICHIAMATA la DGR n. XI/5615 del 30/11/2021, con la quale la Giunta Regionale, tra 
l’altro, ha deliberato:
  “di approvare le modifiche al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico proposte 

con deliberazione n. 405/2021 dal Direttore Generale dell’ASST di Lodi, di cui 
all’allegato A, parte integrante del presente atto, nella misura in cui rivestano 
effettivo carattere di urgenza e indifferibilità e non comportino: 
 variazione della spesa complessiva, anche con riferimento ai fondi contrattuali; 
 incremento delle strutture organizzative; 
 revisione della Rete Territoriale; 
 di rinviare la valutazione delle modifiche non approvate mediante il presente 

provvedimento successivamente all’approvazione delle nuove Linee Guida 
Regionali che saranno approvate a seguito della riforma della l.r. 33/2009; 

 di stabilire che: 
a) le modifiche approvate hanno decorrenza dalla data di approvazione del 

presente provvedimento; 
b) le modifiche non dovranno comportare ulteriori oneri a carico del Sistema 

sociosanitario regionale; 
c) con riferimento all’accreditamento, l’ASST di Lodi dovrà attenersi a quanto 

previsto dalla normativa vigente, ed in particolare alle discipline previste dal 
Decreto Ministeriale del 02.04.2015 n. 70, così come presenti nell'applicativo 
ASAN; 

d) l’ASST di Lodi potrà procedere alla copertura delle Strutture Complesse solo a 
seguito della prevista autorizzazione da parte della Direzione Generale Welfare; 

e) che l’ASST di Lodi provveda a deliberare il nuovo POAS, conseguente alle 
determinazioni assunte mediante il presente provvedimento; 

f) che l’ASST di Lodi provveda ad inviare alla Direzione Generale Welfare il nuovo 
POAS, deliberato come indicato alla precedente lettera e)”;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 726 del 31/12/2021, con la quale l’ASST di Lodi ha 
adottato nuovamente la variazione del POAS, attestando che le modifiche proposte 
rispettano quanto previsto dalla DGR n. XI/5615 del 30/11/2021;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, al punto 6 del predetto provvedimento 
era stato indicato che lo stesso fosse soggetto a controllo della Giunta Regionale 
mentre risulta chiaramente dalla citata DGR che le “modifiche approvate hanno 
decorrenza dalla data di approvazione del presente provvedimento” ovvero dal 
30/11/2021;

PRESO ATTO inoltre del parere favorevole alle variazioni proposte, espresso da ATS 
Città Metropolitana di Milano con comunicazione prot. ATS 3167/22 del 10/01/2022;



RITENUTO opportuno, per quanto sopra, precisare che il POAS adottato con 
Deliberazione n. 726 del 31/12/2021 è da considerarsi vigente dalla data di adozione 
della Deliberazione, in quanto le modifiche deliberate risultano già approvate dalla 
Giunta Regionale con DGR n. XI/5615 del 30/11/2021;

PRECISATO inoltre che le variazioni disposte nel vigente POAS saranno effettuate 
tramite successivi provvedimenti di attuazione;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte: 

1. di precisare che il POAS adottato con Deliberazione n. 726 del 31/12/2021 è da 
considerarsi vigente dalla data di adozione della Deliberazione, in quanto le 
modifiche deliberate risultano già approvate dalla Giunta Regionale con DGR n. 
XI/5615 del 30/11/2021;

2. di demandare a successivi provvedimenti di attuazione le variazioni disposte nel 
vigente POAS;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’Azienda;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
deliberazione è il dott. Marco Esposti;

5. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione 
della presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici 
interessati e  coinvolti nel presente procedimento;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Salvatore Gioia)


		2022-02-02T13:45:08+0000


		2022-02-02T13:45:46+0000
	Firma applicativa




